
Anlage 1

Anlage 1: Entwicklung der Einwohnerzahl Stadt Lahr

Jahr fortgeschriebene Veränderung 

Einwohnerzahl ggü. VJ

30.06.  +/-

1991 35.196 -

1992 36.329 1.133

1993 37.850 1.521

1994 39.510 1.660

1995 41.620 2.110

1996 42.051 431

1997 41.996 -55

1998 42.134 138

1999 42.178 44

2000 42.314 136

2001 42.497 183

2002 42.830 333

2003 43.247 417

2004 43.653 406

2005 43.683 30

2006 43.605 -78

2007 43.607 2

2008 43.601 -6

2009 43.778 177

2010 43.807 29

2011 42.558 -1.249

2012 43.109 551

2013 43.603 494

2014 43.914 311

2015 44.445 531

2016 45.568 1.123

2017 45.993 425

2018 46.539 546

31.12.2018: 46.797

Die Einwohnerzahlen basieren

 - bis 2010 auf der weitergeführten Bevölkerungsfortschreibung der Volkszählung 1987 

 - ab 2011 auf der weitergeführten Bevölkerungsfortschreibung des Zensus 2011
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